PAGE
3

[image: image1.png]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Положения о Доске Почета Мошенского района

принято Думой Мошенского муниципального района 26 апреля 2012 года

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемое положение о Доске Почета Мошенского района
2.Считать утратившим силу решение муниципального Совета Мошенского района  от 26.04.2002 № 138 "Об утверждении Положения о районной Доске Почета".
3. Опубликовать решение в районной газете "Уверские зори".

	Председатель Думы

муниципального района

                             А.А. Соколова

	Глава муниципального района

А.Д. Кондратьев

	Утверждено

решением Думы

муниципального района

от 26.04.2012 №178

ПОЛОЖЕНИЕ

о Доске Почета Мошенского района

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску
Почёта Мошенского района (далее – Доска Почёта) работников предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, органов местного самоуправления и отдельных граждан, проживающих или осуществляющих свою деятельность на территории Мошенского района.

1.2. Занесение на Доску Почёта является формой общественного
признания и морального поощрения граждан за достижения в решении значимых для района задач, весомый вклад в развитие социальной сферы, сферы производства, экономики, культуры, физкультуры и спорта, воспитания, образования, охраны здоровья, жизни и прав граждан, плодотворную профессиональную, общественную, благотворительную и творческую деятельность.

2.Описание Доски Почёта

2.1. Доска Почёта размещается у центрального входа в здание Администрации Мошенского муниципального района.

2.2. Доска почёта состоит из одной цельной части размером 300 см в высоту и 900 см в ширину, по центру в верхней ее части располагается название «Гордость нашего района», в левой части располагается герб  Мошенского муниципального района, в правой флаг Мошенского муниципального района. Большая часть Доски Почёта содержит  ячейки для фотографий размером              30х40 см .

3.Порядок и сроки занесения на Доску Почёта

3.1. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску Почёта производится ежегодно ко Дню района по представлению ходатайств предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, органов местного самоуправления.

3.2. При выдвижении кандидатов для занесения на Доску Почёта в комиссию Думы муниципального района по предварительному рассмотрению  материалов на присвоение почётного звания « Почётный житель Мошенского района»  и списка кандидатур  для занесения на Доску Почёта Мошенского района ( далее- комиссия Думы муниципального района) в срок до 1 июля представляются ходатайства предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, органов местного самоуправления. К ходатайству прилагаются:

- характеристика производственной, общественной и иной трудовой деятельности;

- краткие биографические данные лица, представляемого к занесению на Доску Почёта;

3.3. Координация работы по предварительному рассмотрению и
подготовке материалов для занесения на Доску Почёта возлагается на комиссию Думы муниципального района. Сведения о выбранных кандидатурах передаются Главе Мошенского муниципального района для ознакомления.

3.4. Решение о занесении на Доску Почёта оформляется решением Думы Мошенского муниципального района (далее - Дума муниципального района) и публикуется на официальном сайте Мошенского муниципального района в сети Интернет, а также в газете « Уверские зори».

3.5. На основании данного решения производится фотографирование граждан, утвержденных для занесения на Доску Почёта. Фотографии изготавливаются в цветном изображении с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности гражданина и наименования организации, которую он представляет.

3.6. Занесение граждан на Доску Почёта производится на срок 1 год.

3.7. Повторное занесение на Доску Почёта за новые заслуги производится не ранее чем через пять лет.

3.8.Лицам, занесенным на Доску Почёта, Главой Мошенского муниципального района на Дне района в торжественной обстановке вручается
свидетельство установленного образца согласно приложению к настоящему Положению.

3.9. В случае обнаружения недостоверности или необоснованности ходатайства оно может быть отклонено.

3.10. Установленные фотографии могут быть досрочно сняты на основании решения Думы муниципального района по ходатайству коллективов, представивших кандидатуры граждан для занесения на Доску Почёта, в случае совершения указанными гражданами действий противоречащих условиям занесения на Доску Почёта.

4.Техническое и  финансовое обеспечение Доски Почёта

4.1. Техническое содержание и текущий ремонт Доски почёта обеспечивает Администрация Мошенского муниципального района.

4.2. Финансирование содержания, текущий ремонт Доски Почета осуществляется за счет средств бюджета Мошенского муниципального района.

4.3. Финансирование изготовления фотографий, обновления Доски Почёта и изготовления свидетельств о занесении на Доску Почёта осуществляется за счет внебюджетных источников.

___________________________________________
№178

от 26 апреля 2012 года

с. Мошенское

ес